demás disposiciones ambientales vigentes que las sustituyan o modifiquen y en los actos 
administrativos emanados de la autoridad ambiental competente.  

6.RECURSO MÁXIMO DISPONIBLE 

Para la ejecución del objeto de la presente Solicitud Pública de Ofertas, GENSA S.A.  E.S.P. cuenta 
con recursos que ascienden a la suma de TREINTA MIL QUINIENTOS TREINTA Y UN MILLONES 
SETECIENTOS OCHENTA MIL SETECIENTOS PESOS MCTE ($30.531.780.700), Incluido IVA, 
según Certificado de Disponibilidad Presupuestal - vigencia 2025 y Certificado de Vigencia Futura, 
expedidos por el área de presupuesto de GENSA S.A. E.S.P., así:   

Número CDP Valor Concepto 

3223-2025 $ 15.265.890.350 
INSTALACIÓN DE SISTEMAS DE AUTOGENERACIÓN ELÉCTRICA

[...]

la suscripción del respectivo contrato, serán formalizados en tanto que el MME al finalizar el proceso 
de evaluación haya emitido y suscrito la correspondiente acta de inicio.  

8.2. DERECHOS DE PARTICIPACIÓN 

El derecho a participar la presente Solicitud Pública de Ofertas tiene un valor no reembolsable de 
TREINTA MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y UN MIL SETECIENTOS OCHENTA Y UN PESOS 
MCTE ($30.531.781) los cuales deberán consignarse a favor de GENSA S.A. E.S.P. en la cuenta de 
Ahorros N.° 084600029767 del Banco Davivienda a nombre de GENSA S.A. E.S.P. - PLIEGOS 
indicando el nombre del proyecto, nombre de quien consigna y nombre del oferente, además del